
令和２年６月１７日 

松戸市立小中学校保護者 様 

松戸市教育委員会 

 

   児童生徒一斉登校開始後の松戸市立小中学校の教育活動について（お願い） 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の学校教育活動に対しご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。 

さて、６月１５日より松戸市内の小中学校において一斉登校を開始し、６月２２日からは通

常日課での教育活動を予定しているところでございますが、下記の内容につきましてご理解、

ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

また、教育活動の実施につきましては、引き続き、児童生徒の健康安全を第一に考え、本市

の「学校における新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」に従って感染リスク低減に

配慮しながら取り組んでまいります。 

なお、この計画はあくまでも現段階における予定です。今後の感染状況、国や県の動向等の

影響により、変更が生じる場合がございますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ 保護者の皆様へのお願い 

（１）毎日、お子様に「健康観察カード」を持参させてください。 

   ※ご家族の健康状態の欄への記入も正確にお願いします。 

（２）お子さまにマスクの着用とハンカチの持参をお願いいたします。 

（３）少しでもお子様の体調不良が懸念される場合は、ご家庭でお過ごしください。同居する 

ご家族に発熱等の症状がある場合についても、登校はご遠慮ください。また、学校への連

絡も併せてお願いいたします。 

※発熱や風邪の症状のため自宅休養した場合や感染症への不安等が理由でお子様の登校を

希望しない場合は、学校へその旨ご連絡の上ご相談ください（欠席扱いとはなりません）。 

※児童生徒・職員及びその同居されるご家族に感染者が発生した学校、濃厚接触者となっ

た児童生徒・職員が発生した学校については臨時休校措置となります。お子様が感染さ

れたり濃厚接触者となった場合、同居される方が感染されたり濃厚接触者となった場合

は、速やかに学校にご連絡いただくようお願いいたします。 

（４）お子様の普段の生活についても（密を避ける、生活リズムを整える等）、引き続きご配慮 

とご協力をお願いいたします。 

 

２「入学式」に代わるものの実施について 

（１）期 日  令和２年７月４日（土） 

        ※時間等につきましては、各学校よりご案内いたします。 

（２）参加者  新入生・保護者（各家庭１名まで）・教職員 

（３）その他  保護者の方の来校に際しましては、「健康チェックシート」の記入をお願いし 

ます。体調が悪い場合（ご家族も含め）は、来校されないようお願いいたし 

ます。 

 



３ 長期にわたる臨時休校における授業日数を補うための対応について 

   今後、各学校教育課程の工夫により、学習指導要領に示された学習内容を確実に履修し

てまいりますが、長期にわたった臨時休校措置による授業日数を補うため以下のとおり対

応いたします。 

（１）以下の土曜日を授業日とします。     

月 日 給 食 

７ 
 ４ あ  り 

１８ あ  り 

８  １ あ  り 

９ 
 ５ なし（午前中授業） 

１９ なし（午前中授業） 

  

（２）夏季休業期間を令和２年８月２日（日）～８月２３日（日）とします。    

８月 １日（土）まで 授業日・給食あり 

８月 ２日（日）から 

８月２３日（日）まで 
夏季休業 

８月２４日（月）から 授業日・給食あり 

 

（３）冬季休業期間を令和２年１２月２６日（土）～令和３年１月５日（火）とします。    

１２月２４日（木）まで 授業日・給食あり 

１２月２５日（金） 授業日・給食なし（午前中授業） 

１２月２６日（土）から 

 １月 ５日（火）まで 
冬季休業 

 １月 ６日（水）から 授業日・給食あり 

    

  ※現時点での予定です。今後の感染状況、国や県の動向等により変更が生じる場合もござ

いますのでご了承ください。 

 

    

 


